
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 
 
DETER.  N. 24  REG.  AREA 
 

OGGETTO:completamento strada di collegamento da loc. San An gelo e 
Bricà” . CUP: E16G09000120002 

 
L’anno Duemilaquindici  il giorno  ventitre del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA LL. PP. 

 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot del 01.08.2014, di 
conferimento al sottoscritto delle funzioni  dirigenziali di Responsabile dell’Area 
Urbanistica  e lavori pubblici; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 10/10/2014 con la 
quale è stato riapprovato il bilancio di previsione per l’anno 2014; 

      Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  
 Visto l’articolo 163, comma 3, del D.lgs. 267/2000;  
Visto che la Cassa Depositi e Prestiti SpA  ha già concesso, a condizioni 
ordinarie, il mutuo di € 280.000,00, per finanziare la realizzazione di dei lavori 
completamento strada di collegamento da loc. San An gelo e Bric à, 
posizione n. 4532370/00 e che in conseguenza dell’economia derivante dal 
ribasso d’asta , si accerta la disponibilità della somma necessaria  per la 
realizzazione dei nuovi lavori pari ad €. 39.454,22; 
 Tenuto presente che si dichiarava quanto innanzi descritto con attestazione del 
20.03.2015; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 16.01.2014 con la quale veniva 
approvato il progetto dei lavori di “completamento strada di collegamento da 
loc. San Angelo e Bricà” ;  
Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e 
successive modificazioni; 
 Visto l’art. 10 del D.M. del Tesoro 7.1.1998 che disciplina da devoluzione dei 
mutui e che prevede che è consentito l’utilizzo parziale o totale del mutuo 
concesso, per finalità diverse da quelle originarie a condizione che si tratti di 
investimenti finanziabili ai sensi dell’art. 1 del citato D.M. Tesoro 7.1.1998 e che 
rimangano invariate le condizioni dell’ammortamento; 
 RITENUTO Che il fine che s’intende perseguire è quello di procurare le risorse 
finanziarie necessarie all’esecuzione di lavori completamento strada di 
collegamento da loc. San Angelo e Bricà  mediante il diverso utilizzo delle 
somme residue sulla posizione di mutuo concesso da Cassa Depositi e Prestiti 
posizione n.  4523270/00 per € 39.454,22; 



 
DETERMINA 

 
1. il diverso utilizzo di somme residue per € 39.454,22 sulla posizione di mutuo 
concesso da Cassa Depositi e Prestiti n. 4532370/00;  
2. di dare atto che rimangono invariate le condizioni di ammortamento originarie 
o rinegoziate e di rinunciare a qualsiasi facoltà di richiedere variazioni dopo la 
concessione del finanziamento in oggetto;  
3. di disporre l’invio della presente alla Cassa depositi e prestiti per il nulla osta al 
diverso utilizzo;  
4. dare atto che  la somma di €. 280.000,00  risulta impegnata al cap. 3110/8  del 
bilancio comunale;   

        5.  di dare atto , altresì, che il responsabile del Procedimento è il sottoscritto in 
qualità di Responsabile del settore in intestazione; 

         6. di dare atto , altresì, che la presente determinazione viene pubblicata All’Albo 
Pretorio on – line per 15 giorni consecutivi e nella sezione “provvedimenti” di 
amministrazione Trasparente; 

        7. l’esecuzion e della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° 
del T.U. della Legge sull’Ordinamento degli enti Locali di cui al D. lgs 18.08.2000 
n. 267, è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario di questo 
Ente.    

Montepaone Lì  23.03.2014 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                            (Geom. Francesco Ficchì) 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

Visto l’atto che precede  se ne attesta la regolarità contabile. 
Visto l’atto che precede, se ne attesta la copertura finanziaria in conformità del disposto di cui al T.U. n. 267 del 18.08. 
2000. 
Montepaone 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi dal  

Data, .....20/04/2015...............                                                

                                                                                                      Il Responsabile delle pubblicazioni 

                                                                                                                Sig.ra Rosaria Fabbio 

                                                                 
 


